

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

TVIRTINU
Valstybinės saugomų teritorijų
tarnybos prie Aplinkos ministerijos
direktorius

Albertas Stanislovas

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS „VALSTYBINĖS SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS IŠVADŲ TEIKIMAS DĖL PLANŲ, PROGRAMŲ AR PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ĮGYVENDINIMO POVEIKIO IŠTEIGTOMS AR POTENCIALIOMS „NATURA 2000“ TERITORIJOMS REIŠKŠMINGUMO NUSTATYMO“ APRAŠYMAS

2020-03-23 Nr. AP-5
Vilnius

Pavadinimas	Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvadų teikimas dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumo nustatymo
Aprašymas	Paslauga apima: 1. Planų ir programų organizatoriaus (užsakovo) pateiktų dokumentų vertinimą ir poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo išvadų teikimą. 2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) pateiktų dokumentų vertinimą ir poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo išvadų teikimą.
Paslaugos gavėjai	Fiziniam asmeniui ne verslo tikslais Fiziniam asmeniui verslo tikslais Juridiniams asmenims ne verslo tikslais Juridiniams asmenims verslo tikslais
Paslaugos tipas	Neelektroninė paslauga Elektroninė paslauga
Paslaugos rezultatas	Pateikta išvada dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumo nustatymo
Teisės aktai	Pavadinimas: Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas; Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BDFFD850A66/asr Pavadinimas: Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimas Nr. 875 „Dėl Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“;

	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6565D97B9AA2/asr
	Pavadinimas: Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E/asr
	Pavadinimas: Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1083B528B7/asr
	Pavadinimas: Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26B563184529/asr
	Pavadinimas: Lietuvos Respublikos statybos įstatymas;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D/asr
	Pavadinimas: Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-08-18 nutarimu Nr. 967;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F35D6D2E316/asr
	Pavadinimas: Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017-10-16 įsakymu Nr. D1-845;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f26fcf10b30d11e7be72a4385c9bc055/asr
	Pavadinimas: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017-10-31 įsakymu Nr. D1-885;
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/81ad5250be4511e79122ea2db7aeb5f0
	Pavadinimas: Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-05-22 įsakymu Nr. D1-255.
	Nuoroda: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31B97FA44915
Asmenys, atsakingi už paslaugos suteikimą	Vardas, pavardė arba padalinys: Biologinės įvairovės skyrius
	Pareigos: Biologinės įvairovės skyriaus vedėjas
	Telefonas: -
	Mob. telefonas: +37065929478
	Faksas: -

	El. paštas: saulis.skuja@vstt.lt	
Paslauga mokama	Ne	
Pasirinkite paslaugos grupes	Pažymų, dokumentų, išrašų ir kopijų išdavimas; Asmenų priėmimas ir aptarnavimas; Kitos paslaugos	
Pasirinkite, gyvenimo atvejus atitinkančius Jūsų siūlomą paslaugą	Kita	
Paslaugos inicijavimo forma	<p>1. Besikreipdamas dėl planų ir programų organizatoriaus (užsakovo) pateiktų dokumentų vertinimo ir poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo išvados pateikimo, planų ar programų organizatorius (jo pasitelktas konsultantas), vadovaudamasis Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo (toliau - Tarkos aprašas) 23 ir 24 punktais, užpildo šio Tvarkos aprašo 1 priedo bendrąją bei A dalis ir pateikia Tarnybai kartu su lydraščiu (prašymu pateikti išvadą), kuriame trumpai išdėsto savo prašymo esmę, nurodo savo vardą, pavardę, adresą (jeigu pareiškėjas yra fizinis asmuo) arba pavadinimą, juridinio asmens kodą, buveinės adresą, atstovo vardą ir pavardę (jeigu pareiškėjas yra juridinis asmuo), kontaktinius duomenis ir nurodo, kokių būdu pageidauja gauti atsakymą.</p> <p>2. Besikreipdamas dėl planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) pateiktų dokumentų vertinimo ir poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo išvados pateikimo, planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, vadovaudamasis Tvarkos aprašo 30 punktu, užpildo šio Tvarkos aprašo 3 priedo bendrąją bei A dalis ir pateikia Tarnybai kartu su lydraščiu (prašymu pateikti išvadą), kuriame trumpai išdėsto savo prašymo esmę, nurodo savo vardą, pavardę, adresą (jeigu pareiškėjas yra fizinis asmuo) arba pavadinimą, juridinio asmens kodą, buveinės adresą, atstovo vardą ir pavardę (jeigu pareiškėjas yra juridinis asmuo), kontaktinius duomenis ir nurodo, kokių būdu pageidauja gauti atsakymą.</p>	
Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p>1. Prašymas pateikti išvadą kartu su reikalingais užpildytais Tvarkos aprašo priedais.</p> <p>2. Jei atstovaujamo asmens vardu į instituciją kreipiasi asmens atstovas, jis turi pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją.</p> <p>3. Kai prašymą institucijai pateikia asmens atstovas, kurio atstovavimą patvirtinantis dokumentas išduotas užsienyje, šis dokumentas turi būti patvirtintas vadovaujantis Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (<i>Apostille</i>).</p>	
Susiję su paslauga veiksmai ir nuorodos į inicijavimo formas	Veiksmas	-
	Pavadinimas	-
	Nuoroda į formą	-
Išorinis paslaugos adresas	-	

Pastabos	Asmeniui pateiktas rašytinis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.	
Raktažodžiai	Išvados teikimas, poveikis įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms, planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas, reikšmingumo nustatymas, poveikio aplinkai vertinimas, pasekmių aplinkai vertinimas.	
Neelektroninė paslauga		
Neelektroninės paslaugos teikimo proceso aprašymas (reikalingi atlikti veiksmai)	Paslaugos teikimo žingsniai: 1. Paslaugos gavėjas pateikia prašymą su reikalingais užpildytais Tvarkos aprašo priedais atvykęs į Tarnybą arba išsiunčia jį paštu. 2. Tarnyba išnagrinėja prašymą ir parengia išvadą dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumo nustatymo. 3. Paslaugos gavėjui išvada pateikiama jam atvykus į Tarnybą arba išsiunčiant paštu.	
Paslaugos suteikimo trukmė	Paslaugos suteikimo trukmė:	20
	Dienų tipas	Darbo dienų
	Komentaras	-
Paslaugos suteikimo kaina	Paslaugos suteikimo kaina	Nemokama
	Komentaras	-
Elektroninė paslauga		
Elektroninės paslaugos trumpas pavadinimas	Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvadų teikimas dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumo nustatymo	
Elektroninės paslaugos nuoroda	-	
Elektroninės paslaugos brandos lygis	(IV) bendradarbiavimo lygis	
Elektroninės paslaugos teikimo proceso aprašymas	Paslaugos teikimo žingsniai: 1. Paslaugos gavėjas pateikia prašymą su reikalingais užpildytais Tvarkos aprašo priedais atsiųsdamas jį elektroniniu paštu vstt@vstt.lt, elektroniniu būdu per specialiai tam sukurtą informacinę sistemą (E.pristatymo informacinę sistemą, E.pilietis svetainę ar kt.) arba faksu. 2. Tarnyba išnagrinėja prašymą ir parengia išvadą dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumo nustatymo. 3. Paslaugos gavėjui išvada pateikiama jo nurodytu pageidaujamu būdu: siunčiant elektroniniu paštu, elektroniniu būdu per specialiai	

	tam sukurtą informacinę sistemą (E.pristatymo informacinę sistemą, E.pilietis svetainę ar kt.) arba faksu.	
Elektroninės paslaugos suteikimo trukmė	Paslaugos suteikimo trukmė:	20
	Dienų tipas:	Darbo dienų
	Komentaras	-
Elektroninės paslaugos suteikimo kaina	Paslaugos suteikimo kaina	Nemokama
	Valiuta	-
	Trukmė	-
Užsakant elektroninę paslaugą reikalingas tapatybės nustatymas	Atskirais atvejais – taip.	
Elektroninės paslaugos užsakymo prisijungimo būdai	Per banką; Su elektronine atpažinties priemone; Kiti prisijungimo būdai, numatyti Elektroniniuose valdžios vartuose.	
Priedas	Būtinų veiksmų, atliekamų teikiant administracinę paslaugą „Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvadų teikimas dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo“, sekos schema	

Administracinės paslaugos, Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvadų dėl planų, programų ar planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo teikimas“ aprašymo priedas

BŪTINŲ VEIKSMŲ, ATLIEKAMŲ TEIKIANT ADMINISTRACINĘ PASLAUGĄ „VALSTYBINĖS SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS IŠVADŲ TEIKIMAS DĖL PLANŲ, PROGRAMŲ AR PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ĮGYVENDINIMO POVEIKIO ĮSTEIGTOMS AR POTENCIALIOMS „NATURA 2000“ TERITORIJOMS REIKŠMINGUMO NUSTATYMO“, SEKOS SCHEMA

